
RAMOS LARA RICARDO ALONSO
6.25 kW 21 de Noviembre de 2025

1C 886210800130

1,580 kWh prom. $ 4,742

10 1,516 kWh $325

93.15 % BIMESTRE $ 4,417

$28,451.00 MXN $1,947.00 MXN $26,504.00 MXN

625 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 23,468.07



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

# 20250050

RAMOS LARA RICARDO ALONSO  

10 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Estructuras de montaje

Subtotal $ 78,226.90

Descuento $ 6,258.15

IVA $ 11,515.00

TOTAL (MXN) $ 83,483.75

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 5 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de crédito
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 28,451.00 $ 1,947.00 $ 23,468.07 $ 26,504.00 $ 49,972.07 $ -33,511.68

2 $ 29,304.53 $ 2,005.41 $ 0.00 $ 27,299.12 $ 27,299.12 $ -6,212.56

3 $ 30,183.67 $ 2,065.57 $ 0.00 $ 28,118.09 $ 28,118.09 $ 21,905.54

4 $ 31,089.18 $ 2,127.54 $ 0.00 $ 28,961.64 $ 28,961.64 $ 50,867.17

5 $ 32,021.85 $ 2,191.37 $ 0.00 $ 29,830.49 $ 29,830.49 $ 80,697.66

6 $ 32,982.51 $ 2,257.11 $ 0.00 $ 30,725.40 $ 30,725.40 $ 111,423.06

7 $ 33,971.98 $ 2,324.82 $ 0.00 $ 31,647.16 $ 31,647.16 $ 143,070.22

8 $ 34,991.14 $ 2,394.56 $ 0.00 $ 32,596.58 $ 32,596.58 $ 175,666.80

9 $ 36,040.88 $ 2,466.40 $ 0.00 $ 33,574.47 $ 33,574.47 $ 209,241.27

10 $ 37,122.10 $ 2,540.39 $ 0.00 $ 34,581.71 $ 34,581.71 $ 243,822.98

11 $ 38,235.76 $ 2,616.61 $ 0.00 $ 35,619.16 $ 35,619.16 $ 279,442.14

12 $ 39,382.84 $ 2,695.10 $ 0.00 $ 36,687.73 $ 36,687.73 $ 316,129.87

13 $ 40,564.32 $ 2,775.96 $ 0.00 $ 37,788.37 $ 37,788.37 $ 353,918.24

14 $ 41,781.25 $ 2,859.24 $ 0.00 $ 38,922.02 $ 38,922.02 $ 392,840.26

15 $ 43,034.69 $ 2,945.01 $ 0.00 $ 40,089.68 $ 40,089.68 $ 432,929.94

16 $ 44,325.73 $ 3,033.36 $ 0.00 $ 41,292.37 $ 41,292.37 $ 474,222.30

17 $ 45,655.50 $ 3,124.36 $ 0.00 $ 42,531.14 $ 42,531.14 $ 516,753.44

18 $ 47,025.17 $ 3,218.09 $ 0.00 $ 43,807.07 $ 43,807.07 $ 560,560.52

19 $ 48,435.92 $ 3,314.64 $ 0.00 $ 45,121.29 $ 45,121.29 $ 605,681.80

20 $ 49,889.00 $ 3,414.08 $ 0.00 $ 46,474.92 $ 46,474.92 $ 652,156.73

21 $ 51,385.67 $ 3,516.50 $ 0.00 $ 47,869.17 $ 47,869.17 $ 700,025.90

22 $ 52,927.24 $ 3,621.99 $ 0.00 $ 49,305.25 $ 49,305.25 $ 749,331.15

23 $ 54,515.06 $ 3,730.65 $ 0.00 $ 50,784.40 $ 50,784.40 $ 800,115.55

24 $ 56,150.51 $ 3,842.57 $ 0.00 $ 52,307.94 $ 52,307.94 $ 852,423.49

25 $ 57,835.03 $ 3,957.85 $ 0.00 $ 53,877.17 $ 53,877.17 $ 906,300.66



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,597.1 1,476.1 1,432.6 1,407.5 1,609.7 1,685.4

Consumo actual 2,402.0 1,494.0 659.0 698.0 2,015.0 2,209.0


